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STAROSTO, NA SLOVÍČKO...

SOUTĚŽÍME o české granáty (viz strana 6)

Vážení sousedé, milí čtenáři,
zhruba po roce si dovoluji připomenout, že všichni máte možnost 

podílet se na tvorbě našeho zpravodaje! Uvítáme veškeré příspěvky a 
podněty od Vás, čtenářů. Co zastupitelé obce? 

Rádi otiskneme příspěvky z historie obcí Malečovska. Nedávno 
jsem navštívil výstavu „Odneseno – domov ve věcech“ v Muzeu měs-
ta Ústí nad Labem. Na chodbě před sály s výstavou byly umístěny 
fotografie domů v obci Lipová (OÚ Chuderov), které pořídil jeden z 
německých obyvatelů před 2. světovou válkou – vždy dům a jeho 

obyvatelé před domem. A k nim byly v roce 2005 pořízeny snímky 
ze stejného místa a se současnými obyvateli domů. Úžasné srovnání. 
Nemáte někdo poválečné fotografie domů z Malečovska? Z Březí? Z 
Čeřeniště? Z Pohoří?... Jejich porovnání se současným stavem by vy-
dalo na krásný seriál.

Těšíme se na Vaše podněty a příspěvky zasílané na adresu listy@
malecovsko.cz (fotografie prosíme ve velikosti do 2 MB) nebo předá-
vané v písemné podobě přímo na OÚ Malečov 

    Zdeněk Petr, za redakci

STAŇTE SE SPOLUTVŮRCI LISTŮ Z MALEČOVSKA

Pane starosto, jaký je Váš názor na současnou politickou situaci 
v naší zemi?

Vnímám to jako konflikt dvou základních principů. Podle jednoho se 
dodržují psaná pravidla, podle druhého rozhoduje aktuální mocenská 
situace. Proto bude pro nás zajímavé sledovat, který s principů má v této 
zemi větší váhu. Já si pro leccos prezidenta Zemana vážím, ale co před-
vedl nedávno na Hradě, je nedůstojné hlavy státu. I kdyby měl pan pre-
zident proti panu Sobotkovi tisíc a jeden důvod ho nenávidět, nemůže 
otevřeně pohrdat svým premiérem, to už vyžaduje dost pokřivené ego. 
Prezident má nabízet sílu, optimismus a energii, chuť posouvat věci do-
předu společně se všemi, kdo ctí naší vlast a chtějí, aby byla svobodná, 
prosperovala morálně i ekonomicky. Cítím zásadní domácí nebezpečí 
pro nás běžné občany s intenzivním nástupem privatizace politické 
moci. Mezi některými miliardáři se stalo módou vlastnit politické strany 
a media. To je znamení, že na místo živé demokratické soutěže myšlenek 
a kontroly politické moci stále více a více u nás převažuje síla peněz, za 
které si bohatí kupuji loajalitu svých voličů.

Často poměřujeme hodnotu člověka bohatstvím a vlivem. Mnohdy 
zapomínáme, že úspěch spočívá také v poctivosti, slušnosti a pomoci 
druhým.

Má současné politické vření nějaký dopad do nižších pater, resp. 
do místních samospráv?

Konkrétní dopad asi ne. Vnímám ale dopad nepřímý, např. ve věci čer-
pání nenárokových dotací do obcí. Zaznamenali jsme, že dotace Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) pro Fotbalovou asociaci 
České republiky (FAČR) jdou podivnými, nestandardními cestami. Ne-

mohu nevzpomenout na naše jednání s ministryní Valachovou a její ná-
městkyní ohledně dotace pro stavbu naší školy. Šli jsme férovou cestou 
podle nastavených pravidel. Každému muselo být jasné, že náš požada-
vek na dotaci je naprosto oprávněný, zejména s přihlédnutím k proble-
matice azbestu přítomného v konstrukci bývalé školy. Dotace nevyšla.  
A nyní přes sport vidíme, jak to v dotacích asi chodí. Je mi z toho smutno.

Přesto nejsem pesimista. Věřím, že se situace po volbách, ať už před-
časných nebo v řádném termínu, zklidní. A za předpokladu pokračování 
současného ekonomického vývoje, že půjde více peněz do rozvoje obcí 
v rámci Rozpočtového určení daní. Přál bych si, aby po volbách bylo 
v parlamentu a vládě silně zastoupeno uskupení poslanců, kteří mají  
o problematice obcí velký přehled a vědí, čím tady žijeme, co potřebu-
jeme.

Máte v současné době rozjednané nějaké dotace, mají šanci?
Ano, v současné době je na Krajském úřadě Ústeckého kraje podá-

na žádost o dotaci na stavbu víceúčelového hřiště (na místě panelové 
plochy pod fotbalovým hřištěm) ve výši cca 3 mil. Kč. Oplocené hřiště  
s umělým povrchem a osvětlením bude určené pro více sportů např.  
malá kopaná, florbal, basketbal, volejbal, tenis. Počítáme s tím, že bude 
hodně využívané dětmi z naší školy pro jejich pohybovou aktivitu. Ve 
zbývající době bude nastaven uživatelský režim, tzn., že na hřiště ne-
bude volný přístup bez předchozí dohody. Pokud dotace vyjde, bude 
hřiště v optimálním případě zprovozněno letos k 1. září. A opět nemohu 
nevzpomenout na naši předchozí žádost o dotaci na toto hřiště poda-
nou na MŠMT… 

 Děkuji za rozhovor, Zdeněk Petr, 8. 5. 2017
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA NOVÉHO ŘEDITELE ZŠ A MŠ MALEČOV, p. o.

DROBNÉ STAVBY

3. VELIKONOČNÍ PIVNÍ JARMARK, STAVĚNÍ MÁJE

Dne 6. 2. 2017 podala Mgr. Alexandra Petrů rezignaci na funkci ředi-
telky ZŠ a MŠ Malečov. Obec pověřila dočasným ředitelem Mgr. Davi-
da Cihláře a v souladu se zákonem vypsala konkurzní řízení na místo 
ředitele/ky ZŠ a MŠ Malečov, p. o. Do výběrového řízení se přihlásili 
celkem tři uchazeči. Všichni splňovali požadavky v rámci vypsaného 
konkurzního řízení a byli pozváni k ústnímu pohovoru. Ten se usku-
tečnil dne 18. 4. 2017 za účasti sedmičlenné výběrové komise. Komise 
byla složená ze dvou zástupců zřizovatele, tedy naší obce, zástupce 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, České školní inspekce, ředitele jiné 
ZŠ, člena školské rady a jednoho zástupce příspěvkové organizace.
Po představení koncepce jednotlivými uchazeči a následné disku-
zi tato komise jednomyslně doporučila zřizovateli jako vítěze pana  
Mgr. Petera Daška. Následně zastupitelstvo obce na svém jednání dne 
26. 4. 2017 schválilo jmenování Mgr. Petera Daška jako ředitele ZŠ  
a MŠ Malečov, p.o. s účinností od 1. 5. 2017 na dobu 5-ti let.

Lenka Barvínková

15. 4. 2017 se v Malečově uskutečnil další ročník jarního jarmarku. 
Prostor před kulturním domem v Malečově zaplnilo celkem dvanáct 
stánků, kde si mohli návštěvníci pochutnat na spoustě domácích 
výrobků. Na své si přišli milovníci domácí zabijačky, chleba, různých 
kulinářských a cukrářských výrobků, vína a piva. Na návštěvníky dále 
čekaly různé šité dekorace, pletené hračky, keramika či živé květiny. 
Program svou přítomností zpestřil mj. kovář, u kterého si řemeslo 
mohli návštěvníci i vyzkoušet. Na sále kulturního domu byly připra-
veny dětské dílničky a malování na obličeje. Příjemnou atmosféru do-
tvářela country muzika v podání skupiny „Lužický výběr“. 

30. 4. 2017 proběhlo v jednotlivých obcích tradiční pálení čarodějnic 
a stavění máje.

1. 5. 2017 se v Rýdeči uskutečnil průvod „na prvního máje „v duchu 
socialistické tradice Lenka Barvínková

Obec v průběhu jara zrealizovala výstavbu nového kontejnerového stání v Rýdeči a Pohoří u Malečova. V Rýdeči a ve Březí byly také vybudo-
vány nové autobusové čekárny.

Kontejnerové stání v Pohoří Kontejnerové stání v Rýdeči

Autobusová zastávka v Rýdeči Autobusová zastávka v Březí

DĚTSKÝ DEN  10. 6. 2017

Dětský den, tentoktát na téma „Vesmír“, se uskuteční dne 10. 6. 2017 na hřišti FK Malečov.
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY
ČHMÚ Ústí nad Labem
Zajímavá byla pro všechny exkurze v Českém hydrometeorologickém 
ústavu v Ústí nad Labem na Kočkově. Jeho zaměstnanci nás proved-
li několika pracovišti, kde jsme měli možnost vidět, jak se pracuje  
s údaji, které se získávají např. z měřících stanic či družic. Je neuvěři-
telné, jak se v tom všem mohou vyznat. Na první pohled to vypadá, že 
si na počítačích hrají. Zajímavé byly i statistiky o sledovaném počasí,  
a tak jsme se dozvěděli, kdy bylo nejvíce teplo a zima, teda nejvyšší  
a nejnižší teploty, kdy nejvíce pršelo nebo sněžilo. Dokonce jsme 
mohli vidět i řadu přístrojů, které měří rychlost větru a jeho směr nebo 
velikost srážek. Mimo předpovědi počasí se ústav zabývá také měře-
ním škodlivin nebo alergenů v ovzduší. Takové zajímavé exkurze by 
se nám líbily častěji. 

Dopravní hřiště
Jako každým rokem, i letos se děti zúčastnily aktivit na dopravním 
hřišti v Krásném Březně. Všichni si mohli vyzkoušet, že samotný po-
hyb na komunikaci je rozdílný od toho, co se učíme v lavicích. Značky 
umíme pojmenovat a vybarvit, ale řídit se jimi v praxi, to už je jiná věc; 
malinko těžší. Ale kromě upevňování správného pohybu po komuni-
kaci si užíváme i dost legrace. A tu máme rádi! 

Certifikát za účast v akci Sněhuláci pro Afriku
Každoročně se účastníme humanitární akce Sněhuláci pro Afriku, aby-
chom pomohli našim černým kamarádům v Africe. Pomoc spočívá v tom, 
že za vybrané peníze se školákům v Africe koupí jízdní kola, dopraví se 
jim, a usnadní se jim tak cesta do školy, která je často od jejich obydlí 
několik kilometrů daleko. Nikdo z  nás si neumí představit, že bychom 
chodili pěšky do školy tak daleko! Buď nás vozí rodiče, nebo jezdíme  
autobusem. A protože víme, že se máme lépe, můžeme tímto způsobem 
pomoct druhým. Vybrali jsme částku 1250 Kč. Samozřejmě, že každý za 
startovné ve výši 50 Kč vyrábí jakéhokoli sněhuláka. A nemusí být zrovna 
ze sněhu. I tady si užijeme vždycky hodně legrace. 

Stanislav Hladký

Vážení občané Malečovska,
jmenuji se Peter Daško a na začátku května jsem se stal ředitelem Základní 
školy a Mateřské školy v Malečově. Je mi 38 let a jsem rodák z Karlových Varů. 
Nyní bydlím spolu s 12 letým synem v Ústí nad Labem, kde jsem se nejprve 
ocitl jako student oboru Tělesná výchova – Zeměpis na zdejší vysoké škole. 
Po absolvování studia jsem v Ústí zůstal a začal působit jako učitel na škole 
v Krásném Březně. Již 10 let jsem také externím pracovníkem katedry těles-
né výchovy a sportu UJEP. Vyučuji tam zejména basketbal, který jsem dříve 
závodně hrál.

Jedním z důvodů, proč jsem po studiu zůstal v Ústí nad Labem, je okolní 
příroda, kterou jsem si zamiloval. I nyní, cestou autem do Malečova, si vždy 
musím připomínat hlášku z filmu Vesničko má středisková „Vy jste se zase 
kochal, že jo pane doktore“, abych se opravdu soustředil na řízení. Dodnes si 
vzpomínám na první výlet na Varhošť malebnou krajinou kolem Čeřeniště. Je 
pravděpodobné, že mě mimo školu budete potkávat s batohem na zádech  
a fotoaparátem v ruce, nebo při jízdě na kole ve zdejších kopcích. Když si chci 
„dát do těla“, jezdívám občas po vyhlášené červené turistické stezce od hradu 
Střekov na Němčí.

Když se ale přesunu k mému pracovnímu působení, mou snahou je, aby naše 
nově postavená škola byla příjemné prostředí, vždy plné spokojených žáků  
a zaměstnanců. Školu v obci vnímám jako jednu z jejích nejdůležitějších sou-
částí a mými hlavními cíli jsou kvalitní propojení školy se životem v obci a to, 
aby naše škola byla jasnou volbou pro rodiče budoucích prvňáčků. Spolu se 
všemi kolegy se budeme snažit vytěžit maximum z výhod málotřídní školy 
tak, aby naši žáci odcházeli na II. stupeň ZŠ kvalitně připraveni. Obdobně chci 
držet i kvalitu mateřské školy, ze které budou děti nastupovat do 1. třídy se 
všemi potřebnými znalostmi a dovednostmi. 

Velmi pozitivně vnímám zájem a péči představitelů obce o školu a snahu  
i nadále zlepšovat podmínky pro vzdělávání dětí. K nové škole by mělo na pod-
zim přibýt venkovní hřiště, které bude dalším stupněm ke zkvalitnění výuky.

Pokud se ohlédnu do blízké minulosti, musím zmínit obdiv a respekt ke ko-
legům, kteří v době před mým nástupem do funkce drželi školu v chodu ve 
velmi náročných podmínkách.

Na závěr chci zmínit, že dveře ředitelny jsou „otevřené“ všem, kteří budou mít 
potřebu se mnou hovořit. Mgr. Peter Daško

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA MALEČOV



ČÍSLO 2/2017LISTY Z MALEČOVSKA4

Samozřejmě jsme si ani letos nenechali ujít tradici pálení čarodejnic. V pod-
večer 30. 4. jich přiletělo několik,  shořela však jediná - ta, kterou jsme připravili 
ze dřeva. I přizvaný kat vyšel „naprázdno“.  Více než stovka návštěvníků z okolí 
se dobře bavila. 

Tomáš Hübsch

SKI KLUB POHOŘÍ U MALEČOVA

Předseda: Tomáš Hübsch

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FK MALEČOV

Po matných výkonech, především v odehraných zápasech první poloviny 
jarní části soutěže, se Malečovskému celku šance na setrvání v okresním 
přeboru  značně vzdálily. Domácí neuspěli ani v záchranářském zápase  
s mužstvem Velkého Chvojna, při kterém se prohrou na domácím hřišti  
v poměru  0 : 4   možnost setrvání v přeboru okresu Ústí nad Labem značně 
znesnadnila. Ačkoli do konce soutěže zbývá k odehrání ještě šest zápasů, 
ztráta sedmi bodů na předposlední tým Velkého Chvojna nás v podstatě 
odsoudila k  pádu do nejnižší okresní soutěže. 

Přesto, že klub díky finanční pomoci obce před začátkem sezóny mohl 
zesílit hráčský kádr mužstva, výsledek nedoznal žádoucího výsledku, oče-
kávané zlepšení se bohužel nedostavilo a s největší pravděpodobností nás 
očekává smutné loučení .  

Přes všechny tyto nepříjemné skutečnosti věříme, že nás přízeň našich 
fanoušků neopustí a spolu s realizačním týmem mužstva budou věřit v ná-
vrat úspěšných výsledků. 

Tabulka po odehraném 20. kole:
	 1.	 Fotbalový klub Chabařovice	 19	 18	 0	 1	 80:26	 53
	 2.	 FK Malé Březno	 18	 13	 0	 5	 57:45	 38 
	 3.	 TJ Sebuzín	 19	 11	 0 	 8	 38:31	 31 
	 4.	 MSK Trmice B	 18	 9	 0	 9	 40:29	 29  
	 5.	 TJ Chlumec B	 18	 10	 0	 8	 47:43	 29
	 6.	 TJ Mojžíř B	 18	 9	 0	  9	 49:48	 29 
	 7.	 TJ ČSAD Libouchec B	 18	 9	 0	 9	 42:36	 27 
	 8.	 TJ Vaňov	 19	 9	 0	 10	 37:47	 26 
	 9.	 SKP Sever Ústí nad Labem	 19	 8	 0	 11	 51:54	 23
	10.	FK Jiskra Velké Březno B	 18	 8	 0	 10	 33:55	  23    
	11.	TJ Spartak Valtířov	 19	 7	  0	 12	  26:34	 21  
	12.	FKA Velké Chvojno	 19	 6	 0	 13	 35:58	 19
	13.	TJ FK Malečov	 18	 3	  0	 15	 17:45	 12 

Výsledky jarní části soutěže:
Chabařovice – Malečov	 3 : 2	 Malečov – Libouchec B	 0 : 0
Chlumec B – Malečov	 5 : 2	 Malečov – Vel. Březno B	 2 : 3
Valtířov – Malečov	 2 : 0	 Malečov – Vel. Chvojno	 0 : 4

Jaroslav Ladýř

SPORT • KULTURA • SPOLKY

V sobotu 13. 5. jsme měli tu čest hostit jeden z turnajů české série muž-
ského sedmičkového ragby. Na malečovském hřišti se v boji o šišatý balón 
sešlo celkem osm týmů ze všech koutů republiky. Počasí nám hrálo do karet 
a horké slunečné dopoledne bylo proloženo občasným jemným deštíkem. 
To dodalo zápasům tu pravou „ragbistickou“ atmosféru. Našemu týmu RC 
Traitors, z. s., Ústí nad Labem se podařily dva zápasy ukončit remízou a výhru 
z našeho třetího zápasu si bohužel odnášel šikovnější soupeř. Turnaj se velice 
vydařil a i přes pár lehkých zranění všichni odjížděli s úsměvem na tváři.

Petra Kozáková

RUGBY CLUB TRAITORS, Z. S.
Předseda: Mgr. Jiří Pospíšil

Nemyslete si, že se v hospodě jen posedává, popíjí, klábosí, sledu-
je hokej, dohadují obchody či řeší politika v nejvyšších patrech, atd. 
atd. Vidličkovi přišli s výborným nápadem uspořádat turnaj ve stol-
ním tenisu v sále Kulturního domu. Do turnaje se nakonec přihlásilo 
16 borců. A protože se hrálo systémem „každý s každým“ a k dispo-
zici byly dva stoly, hrálo se od 11:00 hod. do pozdního odpoledne. 

Celkovým vítězem byl jednoznačně a bezkonkurenčně Martin 
Kozej. Na druhém místě se umístil František Růžička, o třetí místo 
se podělila paní Hofmanová z Čeřeniště s Romanem Kovaříkem. 
Nejlepší dostali odměny, všichni si zápasy užili. Bylo by skvělé, 
kdyby se z nápadu vytvořila tradice.

A na závěr trochu matematiky: kolik zápasů se hrálo celkem, když 
každý hrál s k aždým? Správnou odpověď najdete na straně 6 dole. 

Zdeněk Petr

TURNA J VE STOLNÍM TENISU „POD KAŠTANEM“

A nejde jen o spolky. Rádi uveřejníme každý zajímavý příspěvek v duchu výzvy „Staňte se spolutvůrci Listů z Malečovska“. Adresu k zaslání 
znáte: listy@malecovsko.cz. Článek je možné přinést i v listinné podobě na OÚ Malečov.
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Rádi bychom Vás seznámili s kulturními a společenskými událostmi , které 
pro Vás připravujeme každý rok.

10. března 2017 - Maškarní ples v kulturním domě Malečov
Maškarní reje a masopusty se odehrávají v únorových dnech.  

Z důvodu výstavby nové základní školy, kdy prostory sálu kulturního domu 
využívala škola, byl termín Maškarního plesu posunut. I přesto byla účast 
hojná. Nápaditost a tvořivost našich spoluobčanů ve výrobě masek je rok od 
roku lepší a propracovanější.  Novinkou na této akci byl fotokoutek, který měl 
velký úspěch. Věříme, že se maškarní rej všem zúčastněným líbil. 

15. dubna 2017 – 3. Velikonoční jarmark v kulturním domě (KD) Ma-
lečov a jeho okolí

Jsme velmi rádi, že se Velikonoční jarmark začíná stávat další tradicí v naší 
obci. Proto jsme s potěšením připravili na sále KD  velikonoční dílničky, které 
jsou nedílnou součástí jarmarku. Zručnost a kreativita všech příchozích byla 
inspirací pro další ročníky této akce.

30. dubna 2017 – Stavění májky a pálení čarodějnic
Vztyčení a ozdobení májky byla po dlouhá léta oslava lásky, plodnosti, 

mládí a také jakousi společenskou tradicí. Tato tradice pomalu zaniká. Ale ne  
u nás v Malečově, kde se po postavení májky pálili čarodějnice.  Letošní Máj-
ka je krásnou ozdobou naší obce a doufáme, že bude až do jejího pokácení. 
Každý rok jsou pokusy o její uloupení. Uvidíme!

V dubnu a květnu jsme také provedli nutnou údržbu a úklid dětského hři-
ště před kulturním domem.

Na co se můžete těšit: 
31. května 2017 pokácíme májku. Koupí lístku a jeho následného vyloso-

vání si tento symbol jara budete moct odvézt domů.

DĚTSKÝ DEN plný zábavy, her a atrakcí se letos bude konat opět na fotba-
lovém hřišti v Malečově dne 10. června 2017. Letošní téma: „Vesmír“.

Anna Háblová

Hlavní důvod, proč jsme založili spolek, je sehnat dostatek peněz pro stavbu 
rozhledny Lucemburkův kopec u skiareálu v Pohoří. Asi všichni vědí, že se to 
za posledních více než 10 roků úsilí, věnovanému tomuto cíli, nepodařilo. To 
je přeci výzva! Zkusme to nyní tentokrát my všichni, kdo tady žijeme, komu se 
líbí kopcovitý kraj Českého středohoří, kdo chce zatraktivnit naše Malečovsko. 
Zkusme to vlastními silami. Podpoříte nás? Každá stokoruna dobrá. Děkujeme 
všem dosavadním dárcům! 

Stručná rekapitulace činností mimo sbírku finančních darů: zajistili jsme 
stavební dozor a prodloužení stavebního povolení z roku 2015. Předběžně 
máme dohodnutého dodavatele a cenu potřebného řeziva. Předběžně jsme 
domluveni s dodavatelem prací na montáži konstrukce rozhledny. Zdarma 
máme zajištěnu dodávku střešní krytiny a výrobu kovových patek. Díky vstříc-
nému přístupu subdodavatele máme zdarma zajištěny zemní práce na úpravě 
vrcholu pro přípravu základové desky s patkami a také dopravu betonu na  
vrchol. Tím se nám, snad, podařilo vyřešit největší technický problém: jak „tam“ 
dopravit cca 13 m3 betonu? V březnu t. r. také vznikl prováděcí projekt základů, 
podle kterého se základy budou stavět. V červnu budou na vrcholu zahájeny 
zemní práce.  

V současné době máme k dispozici 200 tis. Kč, ale peněz je potřeba ještě 
mnohem více. Střízlivý odhad všech nákladů na stavbu se pohybuje kolem  
550 tis. Kč. Pokud byste nás chtěli podpořit, či věděli o někom, i mimo náš regi-
on, kdo by byl ochoten přispět, podívejte se, prosíme, na naše stránky www.ma-
lecovskyrozhled.cz Číslo účtu vedeného u Raiffeisenbank: 9661917001/5500.

Zdeněk Petr

SPOLEK MALEČOV

Ve dnech 5. a 6. května proběhla okresní chovatelská přehlídka loveckých 
trofejí na zámečku v Libouchci. Na této přehlídce jsou v jednotlivých komisích 
hodnoceny ulovené trofeje – paroží zvěře srnčí, dančí, jelení a černé. Trofeje, kte-
ré jsou hodnoceny z pohledu správného odlovu, obdrží zelenou známku. Mysli-
vecký spolek Labské stráně mimo jiné předložil dvě dančí trofeje, kterým unikla 
bronzová medaile o necelé tři body dle hodnocení CIC. Červeným bodem je po-
tom označena trofej zvěře, která, jak říkají myslivci, „měla ještě chodit“. Zpravidla 
mladá zvěř, trofejově nadějná, u které byl ale lov předčasný.

Myslivecký spolek Malečov ve spolupráci s OMS Ústí nad Labem uspořádal 
dne 20. 5.2017 v Malečově Zkoušky vloh pro lovecké psy. Je to první setkání mla-
dých psů a jejich vůdců. Na těchto zkouškách pes předvádí základní dovednosti 
a vůdce získá přehled o dalším směrování výcviku pro složení vyšších zkoušek  
v podzimním období, které psa kvalifikují jako lovecky upotřebitelného.

Květen je měsícem, kdy na svět přichází mláďata spárkaté zvěře. V malečovské 
honitbě především srnčí a dančí koloušci. Malé zázraky nového života, s řadou 
světlých puntíků na skořicovém tělíčku. Koloušci jsou uloženi svými matkami, 
srnou či danělou do svých loží - pelíšků - v trávě. Mláďata na rozdíl od dospělé 

Předseda: Petr Kůstka st.

MYSLIVECKÝ SPOLEK LABSKÉ STRÁNĚ MALEČOV

Předsedkyně: Petra Hoskovcová

MALEČOVSKÝ ROZHLED, Z. S.
Předseda: Zdeněk Petr

ČEŘENIŠŤŠTÍ PATRIOTI, Z. S.

Ukliďme Česko
Jak už jsme se zmínili v minulém vydání Listů, i letos jsme se zú-

častnili akce Ukliďme Česko. Je pravda, že účast byla oproti před-
chozím letům slabší, ale jistě tu nejde o počet, ale o účast. Ten-
to rok jsme provedli úklid podél silnice od silážní jámy (Samoty)  
směrem do Čeřeniště a část silnice mezi Čeřeništěm a Varhoští. 
Je neuvěřitelné, kolik petlahví se dá najít na tak krátkém úseku! 
Smutné je, že lahve odhazují nejen náhodní mototuristé, ale i ně-
kteří místní. Možná se jim ještě nedoneslo, že téměř v každé obci 
máme kontejner na plast, kolem kterého rovněž projížděli – zřej-
mě však ještě neměli dopito… Celkem i se starými pneumatikami, 
které se válely v přírodní památce Babinské louky, čítaly odpadky 
20 tun! Všem, ale především dětem, za čistější přírodu děkujeme! 

Trojhora
V době tisku jsme zatím v přípravě na lehčí pěší túru s výstupem 

na Trojhoru. Tento unikátní vrch, byť jen 451 vysoký, se může pyš-
nit tím, že má typické znaky vysokohorských štítů. A i přes jeho 
malost je výstup na tento vrch celkem náročný. My, kteří zdoláme 
náš místní štít prvně, se s nadšením těšíme na nový zážitek. Věří-
me, že počasí nám umožní úžasné výhledy, kterých je v krásném 
Českém středohoří bezpočet! Cestou zpět se všichni občerstvíme 
v Třebušíně. 

Noc kostelů
Tradičně bychom vás všechny rádi pozvali do kostela v Čeře- 

ništi, kde proběhne v pátek 9. 6. 2017 v době od 18:00 hodin  
do 22:00 hodin Noc kostelů. V kostele je stálá expozice o historii  
a současnosti obce, kdy se každým rokem objeví něco nového ne-
jen z historie, ale i současnosti. Pro prožití krásných chvil zazpívá 
pěvecké uskupení Confor Voxilium. Radek Antoš

Předseda: Radek Antoš

zvěře nemají ještě svůj zvláštní pach, který prozrazuje dospělou zvěř a jsou tak 
chráněna před ohrožením. Srna v pravidelných intervalech své mládě vyhledá, 
koloušek se napije mateřského mléka a srna znovu odchází, tak se mnohému 
laikovi může zdát mládě opuštěné. Na takto nalezená mláďata nikdy nesaháme. 
Srna je jistě nedaleko a lidský pach, který na mládě přeneseme, ji odežene a ko-
loušek bez přirozené péče matky je odsouzen ke kruté smrti hladem. 

Stanislav Houda 
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SOUTĚŽÍME O ČESKÉ GRANÁTY
Jak dobře znáte České středohoří? Ověřte si své znalosti v soutěži  
o české granáty, které jsou typickým drahokamem pro tuto 
lokalitu. 

Otázka pro Listy 2/2017 zní: Jak se jmenuje kopec na sním-
ku ze strany 1 dole vpravo? Název sousedního menšího vr-

cholu je obsažen v tajence na vedlejší straně.

Obě odpovědi zasílejte na e-adresu: listy@malecovsko.cz nebo písemně na 
OÚ Malečov do 30. 6. 2017. Ze správných odpovědí budou vylosováni 3 vý-
herci, kteří obdrží nový, ručně broušený český granát s briliantovým výbru-

sem o průměru cca 4 mm. Jejich jména budou zveřejněna v následujícím 
čísle, výhry bude možné vyzvednout na obecním úřadě. 

Správná odpověď z předchozího kola je: Hazmburk a tajenka osmisměrky 
zní: Klapý. 

Z došlých odpovědí byli vylosováni a pro výhru si do 15. 6. 2017 mohou 
přijít: 

Pavel Dvořák, Kladno; Libuše Sydorová, Malečov; Nikola Hauptvogelová.

ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ – víte, že...

Hrad Kalich
Hrad Kalich stával na stejnojmenném vrchu 

nad obcí Třebušín. Nechal ho postavit roku 
1421 sám husitský vůdce Jan Žižka z Trocno-
va. Potřeboval totiž u důležitého města Lito-
měřice vybudovat vojenskou základnu, která 
by mohla čelit útokům saských vojsk a úto-
kům katolického pána Zikmunda z Vartem-
berka. Původně zde stála dřevěná tvrz řádu 
německých rytířů, kterou Jan Žižka dobyl. Na 
místě tvrze nechal vybudovat mohutný hrad, 
při jehož stavbě byly uplatněny tehdejší nej-
novější principy z oboru vojenství. Podařilo se 
mu postavit mimořádnou vojenskou pevnost 

Na území Českého středohoří nalezneme také hrady, které patří k nejslavnějším u nás, 
protože jsou spojeny s nejvýznamnější osobností husitské revoluce v 15. století – s Janem 
Žižkou. Ačkoli se z těchto hradů dochovaly jen skromné zbytky, z hlediska vývoje opev-
nění jsou tyto hrady stavbami evropského významu.

Panoramatický pohled na vrch Kalich. V levé části vrchu je vidět skalní ostrožna, kde 
původně zřejmě stála hradní věž, která možná dala hradu jméno.

Panoramatický pohled na vrcholová skaliska hradu Panna.

Mohutné zbytky brány do hradu jsou zřej-
mě nejlépe dochovaným zděným reliktem 
hradu Kalichu.

Více se dozvíte v knize Tajemství Českého 
středohoří od Jiřího Svobody
www.tajemstvistredohori.cz

roku husité obléhání obnovili a byli úspěšní. 
Hrad se tak stal další husitskou vojenskou 
pevností. Husité opevnění hradu Panny vy-
lepšili v duchu principů uplatněných na hradě 
Kalichu, avšak většina opevňovacích prvků se 
skládala ze sypaných valů a dřevěných pali-
sád, proto se také do dnešní doby dochovaly 
jen terénní relikty. Zikmund z Vartemberka 
musel poté, co byl dobyt jeho hrad Panna, po-
stavit další hrad, který měl vpodstatě Pannu 
nahradit – a sice nedaleký hrad Litýš, jehož 
pozůstatky se dochovaly zřejmě nejlépe.

Roku 1437 katolíci pod vedením Zikmunda 
z Vartemberka hrad Pannu dobyli zpět a císař 
Zikmund navíc nařídil, aby hrad byl zbořen, 
což se také stalo. Zbořen měl být i hrad Kalich, 
ale protože se situace v Čechách poněkud 
uklidnila a hrad postupně získali další majite-
lé, ke zboření nedošlo. Po roce 1470 byl však  
i Kalich opuštěn a od té doby chátral.

V Oblastním muzeu v Litoměřicích si lze 
prohlédnout řadu archeologických nálezů, 
které byly na hradech objeveny.

s důmyslným opevněním, které optimálně vy-
užívalo terén na vrcholu hory. Na hradě bylo 
možné soustředit početné vojsko s veškerým 
vybavením. Jan Žižka poté ke svému jménu 
přidal další přízvisko a psal se „z Trocnova  
a Kalicha“. Zikmund z Vartemberka si byl vě-
dom důležitosti hradu Kalichu a proto nechal 
na nedalekém vrchu zbudovat hrad Pannu, 
který měl být opěrným bodem proti Kalichu.

Hrad Panna
Budování katolického hradu, který dostal 

název zřejmě podle Panny Marie, se pochopi-
telně husitům nelíbilo, a tak ho již roku 1422 
neúspěšně oblehli. Avšak hned následujícího 
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PRO CHVÍLE VOLNA

1. �Parta Vašich kamarádek se chystá na zájezd 
do Istanbulu. Při představě tureckého jídla  
se Vám obrací žaludek. Co uděláte?

a. Koupíte si letenku a zabalíte si zásobu jedlé sody.
b. �To se ptáte té pravé! Nikdy neuvažujete o tom, 

že byste někam jela s partou.
c. �Navrhnete jinou lokalitu. Když to nezabere, 

prostě se omluvíte.

2. �Při čtení seznamu nejoblíbenějších 
televizních pořadů jste obvykle:

a. Ohromená. Nesledujete ani jeden z nich.
b. �Mírně překvapená, několik Vašich oblíbených  

je v první pětce.
c. �Přesvědčená o tom, že žebříčky sledovanosti 

vytvářejí podle Vás – seznam odpovídá přesně 
tomu, co sledujete.

 

3. Většinu oblečení nakupujete:
a. �Ve velkých obchodních domech, kde seženete 

veškeré značkové zboží.
b. V zastrčených buticích.
c. �Ve výprodejích, levných módách, 

secondhandech a v obchodech s retromódou.

4. �Oprašte rodinné album a prolistujte si ho.  
Na většině snímků:

a. Nejste, Buď jste fotila nebo se někde toulala.
b. Upřímně objímáte členy rodiny nebo přátele.
c. Zaujímáte pózu, vypadáte mimo a dost trapně.

5. Který z těchto svátků je Váš oblíbený?
a. Silvestr. Milujeme bouřlivé oslavy a ohňostroje.
b. �Vánoce a rozdávání dárků pod ozdobeným 

stromečkem. Mohu vyjádřit vděčnost.
c. Velikonoce. Užíváte si rodinná setkání.

6. �Jak se dařilo kandidátům, které jste  
v několika posledních volbách volila?

a. Obvykle vyhráli. Nebo skončili těsně druzí.
b. Všichni vyhráli podporování většinou.
c. Prohra vedle prohry.

7. Když si vybíráte zbrusu nový účes:
a. �Prolistujete si nejnovější časopisy, abyste se 

podívala, co nosí celebrity a modelky.
b. �Načrtnete si ho na papír a kadeřnici dáte přesné 

pokyny, jak Vás má ostříhat.
c. Proberete to s kamarádkami.

8. V práci by Vás uspokojovalo:
a. Vést vlastní firmu.
b. �Sama si určovat harmonogram a odpovídat  

za jeho dokonalé splnění.
c. �Dostávat denně příděl úkolů a pracovat pod 

dohledem.

1.� Možnost projevit svůj názor je podle Vás 
důležitější než oblíbenost.

2. �Kamarádky se Vás často ptají, kde jste koupila 
oblečení.

3. Jako dítě jste se nikdy nechtěla stát skautkou.
4. �Nechápete, proč byste měla čekat, až Vám muž 

zavolá, když mu můžete jednoduše zavolat 
sama.

5. �Nechce se Vám hledat recept a vařit podle něj. 
Vaříte podle své fantazie.

1. a-3, b-7, c-5
2. a-7, b-5, c-3
3. a-3, b-5, c-7

4. a-7, b-3, c-5
5. a-3, b-7, c-5
6. a-5, b-3, c-7

7. a-3, b-7, c-5
8. a-7, b-5, c-3

A za každý výrok, se kterým souhlasíte, si dejte 3 body.

39 bodů a méně:
V životě nejvíc toužíte po oblíbenosti a myslíte si, že je-
diná cesta, jak ji získat, je splynout s davem. Dokonce,  
i když opravdu zásadně nesouhlasíte s většinou, násle-
dujete její kroky. Nikdy jako první nezaujmete nějaký 
postoj ani nevyjádříte svůj názor. Tento přístup Vás bo-
hužel nikam neposune. Potlačování přirozené potřeby 
říct vlastní názor může způsobit bolesti hlavy, vyčerpá-
ní, oslabení imunitního systému a deprese. Přestaňte 
sedět v koutě a podřizovat se! Jakmile se pevně chopíte 
kormidla, začne Vaše cesta ke spokojenosti. Věřte své-
mu názoru a bude to klidná plavba.

40 až 55 bodů:
Obvykle jste zdrženlivá, cítíte se dobře, když zapadáte 
do davu. Konzervativní oblečení, decentní doplňky, 
upřednostnění oblíbené formy zábavy a rodinná har-
monie jsou Vaší obvyklou volbou. Nicméně když přijde 
řeč na politiku, vzdělání Vašich dětí a obecní záležitosti, 
zaujmete do jisté míry nezávislý postoj a jste ochotná 
zahájit akci, i když to bude proti obecně rozšířenému, 
většinovému názoru. Protože jste pohotová a umíte se 
vcítit do druhých, ostatní Vás často následují. Organizo-
vání sociálních změn ve Vás probouzí to nejlepší.

56 bodů a více:
Jste dynamická a charismatická, je jen přirozené, že bys-
te dokázala být „vůdcem stáda“. Jste člověk s vůdčími 
schopnostmi a působivá řečnice, která umí získat pod-
poru a vtáhnout ostatní do svých aktivit. Ať už se jed-
ná o to být malinko v předstihu před poslední módou, 
nebo předsedání komisi, vždycky uděláte první krok. 
Má to však háček: občas se přistihnete, že se neumíte 
přizpůsobit, dokonce i když se to třeba týká nejlepšího 
postupu. Pamatujte si, že moudrý člověk ví, kdy je čas 
poslechnou druhé.
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PRO NAŠE ČTENÁŘKY

Uveřejňujeme další test z knihy Robin Westen „Testy, které Vás odhalí“ (vydalo nakladatelství Slovart). Jakákoliv naše volba – počínaje způsobem, jakým se roz-
hodujeme, přes to, jak zvládáme obtíže nebo projevujeme sílu své vůle, a konče tím, jak si vybíráme přátele nebo zvládáme stres – odhaluje skryté aspekty naší 
osobnosti. Při výběru odpovědi se řiďte svým instinktem a zvolte to, co Vás napadne jako první – to má největší vypovídací hodnotu. Buďte k sobě upřímné. Při čtení 
výsledků si potom o sobě a svém životě můžete popřemýšlet. Nejdůležitější ale je, abyste si u testu odpočinula a dobře se bavila. A nezapomeňte: neexistuje správná 
nebo špatná odpověď – jen pravdivá.

JSTE VŮDČÍ TYP NEBO SPÍŠ NÁSLEDUJETE DRUHÉ?

VÝROKY:

VÝSLEDEK
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MK ČR E 22331. Vychází v Malečově jednou za 2 měsíce v nákladu 350 ks. Redakce: Ing. Zdeněk Petr – šéfredaktor, Lenka Barvínková – redaktorka, korektura 
textu – Ing. Zdeněk Petr, Radek Antoš – fotoreportér. Příspěvky, náměty, dotazy, foto (do 2 MB) a soutěžní odpovědi zasílejte na listy@malecovsko.cz,  
ev. předejte osobně na OÚ Malečov, tel. č. 475 531 547. Sazba a tisk: FOGI Design, s. r. o., Praha. U delších příspěvků si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně 
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Nabízím práci na vedlejší činnost na PC/NET, vedenou z domova nebo z Vaší kanceláře. Příjem za 2–3 hodiny denně 8000–12 000 Kč měsíčně. 
Více informací na www.podnikejzdomova.cz/urbankova1

CENY 

1985 VÝROČNÍ CENA ČFVU A SČVU 
2001 �MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA SKLA KANAZAWA, JAPONSKO  

– STŘÍBRNÁ CENA 
2004 �MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA SKLA KANAZAWA, JAPONSKO  

– ZLATÁ CENA 

SAMOSTATNÉ VÝSTAVY

1987 ÚSTÍ NAD LABEM 
2001 DUBAI, WTC, U.A.E. 
2003 DUBAI, WTC, U.A.E. 
2004 DUBAI, WTC, U.A.E. 

SKUPINOVÉ VÝSTAVY

1999 SVĚTOVÁ SOUTĚŽ UMĚNÍ A ŘEMESEL, KANAZAWA ‚ 99, JAPONSKO 
2001 MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA SKLA KANAZAWA, JAPONSKO 
2003 KARLOVY VARY 
2004 MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA SKLA  KANAZAWA, JAPONSKO 
2004 KARLOVY VARY 
2012 FLORIDA USA 
2013 MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA SKLA  KANAZAWA, JAPONSKO 
2014 COBURG, NĚMECKO 

V současné době Velvyslanectví České republiky v Malajsii ve dnech 
2. května až 11. června 2017 v Galerii Petronas v centru Kuala Lumpur 
organizuje prestižní výstavu 22 děl nejvýznamnějších českých osobností 
z oblasti uměleckého skla. Concerto Glassico, jak se výstava nazývá, byla 
v této reprezentativní podobě připravena pouze za účelem vystavení  
v prestižní galerii moderního umění nacházející se v luxusním komerč-
ním centru obklopujícím známé výškové budovy Petronas Twin Towers. 
Mezi pouze 12 výtvarníky je zastoupen také Vladimír Procházka.

Vladimír Procházka dlouhá léta žije a pracuje v Březí. A protože nedáv-
no oslavil 70. výročí narozenin, blahopřejeme! 

		 	 S použitím www.glass-prochazka.cz zpracoval Zdeněk Petr

Vladimír Procházka se totiž zabývá hlavně 
projekty ve spolupráci s architekty při dotvá-
ření interiérů a exteriérů jak moderních, tak  
i historických. Jeho tvorba se řadí mezi přední 
díla v tomto oboru. Neméně významné jsou 
také jeho tavené skleněné plastiky, za které 
sbírá ocenění na světových soutěžích. 

Narodil v Neštěmicích u Ústí nad Labem. 
Studia absolvoval v letech 1962 až 1966 na 
Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské  
v Železném Brodě a následně v letech 1966 

až 1972 na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze ve sklářském ate-
liéru profesora Stanislava Libenského.

VLADIMÍR PROCHÁZKA
Mezi současnými sklářskými výtvarníky patří Vladimír Procházka nejen k nejoriginálnějším, ale také k nejobtížněji zařaditelným. Málo 
se proto o něm hovoří, a téměř nikdy nepíše. Problém je v tom, že jen okrajově vytváří skleněné plastiky komornějších rozměrů, takže se 
s ním a s jeho tvorbou zřídkakdy setkáme na sklářských výstavách a v galeriích. 

Skleněná fontána v Ústí nad labem

Nalezená Ledem roztržená

Jachta Rüia


